
64  diário oficial Nº 34.869 Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº: 00271/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂN-
DIA, a fim de realizar MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, no período de 
18/02/2022 a 18/02/2022;

1. ASS. INF DIOGO VAZ DE CALDAS - MAT: 5962968
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00272/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/172646, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perío-
do de 18/02/2022 a 21/02/2022;

1. IPC JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5913867
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
3. IPC FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00273/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/189979, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
ABAETETUBA, a fim de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 
18/02/2022 a 19/02/2022;

1. DAS ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT: 6402891
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
2. IPC DENILSON JOSE DE LIMA CARVALHO - MAT: 5856841

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
3. IPC PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00274/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/185100, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO 
RIO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perío-
do de 19/02/2022 a 22/02/2022;

1. IPC ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT: 5940127
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT: 5331579
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00275/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191186, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fim de rea-
lizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 19/02/2022 a 24/02/2022;

1. ADM MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00276/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191268, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FI-
GUEIREDO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/02/2022 a 28/02/2022;

1. ASS. INF FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E 
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00277/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/170662, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
19/02/2022 a 21/02/2022;

1. EPC MARIO SERGIO NAZARE PEREIRA - MAT: 5620074
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC DANIEL FARACO MACIEL GOMES MACHADO - MAT: 5940312
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. EPC MARCELO EDUARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS - MAT: 5498309
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$ 
1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00278/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/194169, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/02/2022 
a 18/02/2022;

1. EPC GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 83.53 ( OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00279/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191382, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FI-
GUEIREDO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/02/2022 a 28/02/2022;

1. PAP MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT: 70670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00280/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191373, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fim de rea-
lizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 19/02/2022 a 05/03/2022;

1. PAP GILVALDO PEREIRA COSTA - MAT: 701408
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,323.32)

2. PAP IZOLDA MARIA RAQUEL GARCIA REIS DA LUZ - MAT: 225630
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,323.32)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 


